humíliant, tot tunc in júdicio lámpades corúscant.

R. Iste homo perfécit ómnia, quæ locútus est ei Deus, et dixit ad eum: Ingrédere in réquiem meam: \* Quia te vidi justum coram me ex ómnibus géntibus. V. Iste est, qui contémpsit vitam mundi, et pervénit ad cœléstia regna. Quia. Glória Patri. Quia.

In III. Nocturno.

Lectio sancti Evangélii secúndum Lucam.

Lectio vii. Cap. 12. c.

**I**n illo témpore: Dixit Jesus discipulis suis: Sint lumbi vestri præcincti, et lucérnæ ardéntes in mánibus vestris. Et reliqua.

Homilia sancti Petri

Chrysólogi.

Serm. 24.

**C**onstringénda est ergo caro continéntiæ cingulo, ne effúsa vítiis, ac toto peccatórum graváta póndere, supérnis et cœléstibus insistere non possit incéssibus. Bene Dóminus adjécit: Et lucérnæ ardéntes in mánibus vestris: quia semper ad innocéntiæ testimónium lucérnæ noctúrno portántur in témpore: et sicut vítiis amícae semper sunt ténébræ, ita lucérnæ sem-

per inimicæ criminibus; sociæ semper boni operis sunt lucernæ.

**R.** Iste est qui ante Deum magnas virtutes operatus est, et de omni corde suo laudavit Dominum: \* Ipse intercédât pro peccatis omnium populorum. **V.** Ecce homo sine querela, verus Dei cultor, abstinens se ab omni opere malo, et permanens in innocentia sua. **Ipse.**

**Lectio viii.**

**S**ed in manibus sanctorum ipsa bona opera sunt lucernæ, dicente Domino: Sic luceat lux vestra coram hominibus, ut videant vestra bona opera. Et vere portant lucernas suas, vere foméntis operum, vere misericordiæ unguento inflammant lampades suas, quæ cum loco, proposito, studio latitant, opere, virtute, méritis coruscant, ac splendent toto orbe terrarum. Et quia exspectationis suæ Dominus satis tristes, satis anxios nóverat mores: ne quis superarétur tædio, ne quis lasséscret tarditate, ne quis longæ exspectationis fatigatione succumberet, perseverantibus beatitudinem cælestem, cæleste promittit obsequium.

**R.** Sint lumbi vestri præcincti, et lucernæ ardentes in manibus vestris: \* Et vos similes hominibus exspectantibus dominum suum, quando revertatur a nuptiis. **V.** Vigilaté ergo, quia nescitis, qua hora Dominus vester venturus sit. **Et vos. Glória Patri. Et vos.**

**Lectio ix.**

**E**t ne ipsius beatitudinis qualitas haberetur incerta, mox adjecit: Amen dico vobis, quia præcinget se, et faciet illos discumbere, et transiens ministrabit eis. Præcinget se Deus, et faciet servos discumbere, et ministrabit eis. En mutatio inaudita rerum, en terribilis corrèptio dominationis, en pavenda conversio servitutis: quia parumper servus adstitit in Domino sui exspectatione succinctus, et sustinendi fidem brevi fatigatione portavit; cui ut talionem redderet, dissimulat se in ipsa divinitate divinitas.

**Te Deum laudamus.**

**Septima die infra Octavam  
S. Stanislai Kostkæ.**

**Semiduplex.**

**In I. Nocturno Lectiones de  
Scriptura occurrente.**

grèdere in requiem meam: \* Quia te vidi justum coram me ex omnibus gentibus. **V.** Iste est, qui contempsit vitam mundi, et pervenit ad cælestia regna. **Quia. Glória Patri. Quia.**

**In III. Nocturno.**

**Lectio sancti Evangelii secundum Joannem.**

**Lectio vii. *Luc. Cap. 12.***

**I**n illo tempore: Dixit Jesus discipulis suis: Sint lumbi vestri præcincti, et lucernæ ardentes in manibus vestris. **Et reliqua.**

**Homilia sancti Fulgentii  
Episcopi.**

**Ex Sermone de Conf.**

**S**i istum Domini sermonem secundum litteram velimus accipere, nihil in eo comodi spiritalis possumus invenire. Quid enim proficit ad animæ salutem, si aliquis corporaliter aut lumbos præcingat, aut lucernam accendat? In lumbis itaque concupiscentia carnalis ostenditur, in lucernis vero fides et caritas christiana monstratur. Jubens igitur Dominus lumbos nostros præcingi, concupiscentias carnis sine dubio præcipit refrenari. Imperans autem, ut lucernas ardentes habeamus, hoc uti-

que jubet, ut et lumine veræ fidei splendamus, et sanctæ caritatis operibus ferveamus.

**R.** Iste est qui ante Deum magnas virtutes operatus est, et de omni corde suo laudavit Dominum: \* Ipse intercédât pro peccatis omnium populorum. **V.** Ecce homo sine querela, verus Dei cultor, abstinens se ab omni opere malo, et permanens in innocentia sua. **Ipse.**

**Lectio viii.**

**I**sta, quæ de Evangelio proposuimus, cum prophetis sermonibus conferamus. Utrumque enim testamentum Deus instituit, unus Dominus dedit: etsi sunt utriusque testamenti diversa pro temporibus sacramenta, concordat tamen in utroque salutis humanæ sententia, quæ præcipitur, ut non peccemus, et jubetur, ut bonis operibus insistamus. Per Isaiam Dominus omnes his admonet verbis: Auferte malum cogitationum vestrarum ab oculis meis, quiescite perverse agere, discite benefacere. Quid est enim: Sint lumbi vestri præcincti, nisi, Quiescite agere perverse? quid est: Sint lucernæ ardentes, nisi, Discite benefacere?

**R.** Sint lumbi vestri præcincti, et lucernæ ardentes in manibus vestris: \* Et vos similes hominibus expectantibus dominum suum, quando revertatur a nuptiis. **V.** Vigiláte ergo, quia nescitis qua hora Dominus vester venturus sit. **Et. Glória Patri. Et.**

*Lectio ix. dicitur de Homilia in Evang. Dominicæ, et de ea fit Commem. in Laudibus.*

Die 30. Novembris.

**S. Andræe Apost., Patr. Dioc. Varmiens.**

*Duplex 1. classis cum Oct.*

*Omnia ut in Breviario eadem die præter sequ. Lectiones.*

*In I. Nocturno Lectiones ut in Breviario cum suis RR.*

**In II. Nocturno.**

**Lectio iv.**

**A**ndræe Apóstolus, Bethsáidæ natus, qui est Galilææ vicus, frater Petri, discipulus Joannis Baptistæ, cum eum de Christo dicentem audisset: Ecce agnus Dei: secutus Jesum, fratrem quoque suum ad eundem perduxit. Cum postea una cum fratre piscaretur in mari Galilææ, ambo a prætereunte Christo Domino ante alios Apóstolos vocati illis verbis: Venite post me, faciam vos

fieri piscatores hominum, nullam interponentes moram, et relictis retibus, secuti sunt eum. Post cujus passionem et resurrectionem Andræe, cum in Scythiam Europæ, quæ ei provincia ad Christi fidem disseminandam obtigerat, venisset, deinde Epírum ac Thraciam peragrasset, doctrina et miraculis innumerabiles homines ad Christum convertit.

**R.** Homo Dei ducebatur, ut crucifigerent eum: populus autem clamabat voce magna, dicens: \* Innocens ejus sanguis sine causa damnatur. **V.** Cumque ducerent eum, ut crucifigeretur, factus est concursus populorum clamantium, et dicentium. **Innocens.**

**Ex actis Ecclesiarum**

**Achajæ.**

**Lectio v.**

**P**assionem sancti Andræe Apóstoli, quam oculis nostris vidimus, omnes presbyteri et diaconi ecclesiarum Achajæ scribimus. Univeris ecclesiis, quæ sunt in Oriente et Occidente, et Meridiano, et Septentrione in Christi nomine constitutis: Pax vobis, et universis, qui credunt in unum Deum, in Trinitate perfectum. Cum proconsul Ægæas Patras civitatem in-

gressus esset, cepit compellere credentes Christo ad sacrificia idolorum. Huic occurrens sanctus Andræe, Oportebat, ait, ut et tu, qui iudex esse hominum comprobaris, iudicem tuum, qui est in caelo, cognosceres et agnitem coleres, et colendo eum, qui verus Deus est, ab his, qui dii non sunt, animum revocares.

**R.** O bona crux, quæ decorem et pulchritudinem de membris Domini suscepisti, accipe me ab hominibus, et redde me magistro meo: \* Ut per te me recipiat, qui per te me redemit. **V.** Beatus Andræe expansis manibus ad caelum orabat, dicens: Salva me, bona crux. Ut per te.

**Lectio vi.**

**Q**uo audito, Ægæas dixit: Tu es Andræe, qui destruis templa deorum, et suades hominibus superstitionem illam sectam, quam nuper detectam Romani principes exterminari jussurunt? Andræe respondit: Romani principes nondum cognoverunt hoc, quod pro salute hominum veniens Filius Dei docuerit idola non solum deos non esse, sed esse demonia inimica humano generi. Ægæas iratus: Ista superstitio-